פסק – דין

1. התובעת הגישה בקשה לאישור תובענה ייצוגית (להלן: "הבקשה") נגד הנתבעות 2-5 (להלן: "הנתבעות"), שהינן מאפיות המייצרות ומוכרות לחם בפיקוח. הנתבע 1 הינו איגוד שבו חברות מאפיות שונות ובהן הנתבעות. הטענה שהועלתה בתובענה ובבקשה היא כי הנתבעים פעלו בניגוד להוראות סעיפים 2 ו-5 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, וזאת במטרה להפסיק כליל את יצור מוצרי הלחם שבפיקוח, כאמצעי לחץ פסול שנועד להביא להעלאת מחירי הלחם שבפיקוח. המבקשת ייחסה לנתבעים עריכת "הסדר כובל", שעיקרו הפסקה מתואמת של ייצור הלחם שבפיקוח החל מיום 5.7.07 (התובענה הוגשה ביום 16.7.07).

הנתבעות טענו בתשובתן לבקשה כי בחודשים יוני-יולי 2007 נסקו מחירי החיטה העולמיים, דבר שהעלה את מחירי הקמח באופן דרסטי. טחנות הקמח הקשורות עם הנתבעות הודיעו כי בכוונתן להעלות את מחירי הקמח בשיעורים חדים, שאם לא כן יפסיקו לספק קמח לנתבעות. חרף כך, סירב שר התמ"ת לעדכן את מחירי הלחמים שבפיקוח (על פי צו פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים (מחירי לחם), התשס"ו-2006), אלא אם תחליט הממשלה על מתן פיצוי לשכבות החלשות. במצב דברים זה, ולאחר שביום 2.7.07 נחתם צו המקבע את מחיר הלחם לקמעונאים, סברו הנתבעים כי הממשלה אינה נוהגת בהגינות בכך שהיא נמנעת מלעדכן את מחירי הלחמים לאור עליית מחירי החיטה בעולם. הם חשו עצמם כמי שמסבסדים את השכבות החלשות מכיסם, כאשר הנתבעות נדרשות לשווק לחם במחירי הפסד.

ביום 23.11.10 הגישו הצדדים בקשה לאישור הסכם פשרה, ובעקבות דיון שהתקיים בבית המשפט הגישו בקשה מתוקנת ביום 27.1.11. בעקבות כך ניתנה ביום 3.2.11 החלטה בדבר אישור ראשוני של הסדר הפשרה, שכלל תיקונים שהוכנסו בעקבות דרישת בית המשפט והבהרת הצדדים. בהחלטה זו הוריתי לצדדים לפעול על פי הפרוצדורה הקבועה בסעיפים 18 ו-25 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "החוק"), בכל הנוגע לאישור הסדר פשרה, לאחר שלא מצאתי טעם לדחות את ההסדר על הסף. בהתאם לכך פורסמו הודעות בעיתונים הכוללות את פרטי הסדר הפשרה, על מנת שניתן יהיה להגיש התנגדויות. הסדר הפשרה גם נשלח ליועץ המשפטי לממשלה ולממונה על הגנת הצרכן.

5.

15. המזכירות תשלח העתק פסק הדין לב"כ הצדדים. ב"כ התובעת ידאג כי ישלח בתוך 7 ימים העתק פסק הדין ליועמ"ש ולמנהל בתי המשפט, לשם רישומה בפנקס כאמור בסעיף 19(ה) לחוק. כמו כן ישלח העתק פסק הדין לממונה על הגבלים עסקיים ולממונה על הגנת הצרכן.

ניתן היום, כ"ח ניסן תשע"א, 02 מאי 2011, בהעדר הצדדים.

דר' עמירם בנימיני, שופט

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 2141-07 פנינה בנגיאנת נ' איגוד האופים בישראל ואח'

בית המשפט המחוזי בתל אביב
אני מאשר
שהעתק זה נכון ומתאים למקור
176 2.5.11
מזכיר תאריך